fuertis, tibi ac eisdem concomitantibus, quotiens bellum aliquod contra prefatos Infideles te et illos inire contigerit, non concomitantibus uero, sed mittentibus et contribuentibus, ut prefertur, in sinceritate fidei, unitate sancte Romane ecclesie, ac obedientia et deuotione nostra, et successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonicè intransantium persistentibus semel duntaxat in mortis articulo concedere ualeat, deuotioni tue eadem auctoritate indulgemus. Sic tamen quod idem Confessor de hiis, de quibus alteri satisfactio impendenda, eam tibi, concomitantibus, mittentibus et contribuentibus, per te ac illos, si superuixeris et illi superuixerint, aut tuos, uel illorum heredes, si forte tunc transieris seu illi transierint, faciendam iniungat, quam tu et illi ac heredes prefati facere teneamini, ut prefertur. Et nichilominus si te seu aliquos ex concomitantibus prefatis contra Saracenos et alios Infideles huiusmodi eundo, stando, uel redeundo ab hoc seculo migrare contigerit, te ac eosdem concomitantes in sinceritate et unitate predictis persistentes, pure innocentie, qua baptismate suscepto extitisti, et illi extiterunt, restituimus per presentes. Volumus autem quod omnia et singula, que christifideles ipsi te non concomitantes in subsidium tuum pro huiusmodi fidei negotio peragendo contribuerint, per Prelatos singulorum locorum, in quibus contributiones huiusmodi pro tempore constitute fuerint, leuentur, et simul reponantur, tibi que per securos Nuntios, seu litteras Cambiorum sine quacunque diminutione, expensis et salariis rationabilibus in hiis laborantibus duntaxat reseruatis, et sub autentico computi transmittantur; quodque si Prelati ipsi, seu quicumque alii de summis in subsidium huiusmodi mittendis, quicquam preter expensas, et salaria huiusmodi subtraxerint, alienauerint, seu in suos usus usurpauerint, seu fraudulenter uel dolose subtrahi, alienari, seu usurpari permiserint, uel consenserint, excommunicationis, a qua preterquam per Romanum Pontificem, seu in mortis articulo constituti, absolui nequeant, sententiam incurrant eo ipso. Ceterum enim difficile foret presentes litteras ad singula, in quibus de eis fide forsani faciendafuerit, loca deferre, uolumus et dicta auctoritate decernimus quod illarum Transumptis, manu publici Notarii subscriptis et sigillo alienius Episcopalis aut superioris Curie munitis, per inde plenaria fides adhibeatur, ac si originales littere huiusmodi exhibite forent uel ostense. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis, restitutionis, uoluntatis, indulti, et decreti infringere, uel ei

ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum se noverint incursum. Datum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis Dominice Millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, Quarto Decimo Kalendas Julii, Pontificatus nostri Anno Sexto.

Nicolaus episcopus seruus seruorum dei Ad perpetuam rei memoriam. Romanus Pontifex Regni celestis Clauigeri successor et Vicarius Jesu christi, cuncta mundi Climata, omniumque nationum in illis degentium qualitates paterna consideratione discutiens, ac salutem querens, et appetens singulorum, illa perpensa deliberatione salubriter ordinat, et disponit, que grata diuine Maiestati fore conspicit, et per que oves sibi diuinitus creditas ad vnicum ouile dominicum reducat et acquirat, eius felicitatis eterne premium, ac ueniam impetret animabus, que attentius auctore domino prouenire credimus, si condignis fauoribus et specialibus gratiis eos Catholicos prosequemur Reges et Principes, quos uelut christiane fidei Athletas et intrepidus pugiles non modo Saraccenorum, cunctorumque Infidelium christiani nominis inimicorum conatus reprimere, sed etiam ipsos, eorumque Regna ac loca etiam in longissimis ubique incognitis partibus consistentia, pro defensione et augmento fidei huiusmodi debellare, suoque temporali dominio subdere, nullis parendo laboribus et expensis factis euidentibus cognoscimus ut Reges et Principes ipsi, sublatis quibusuis dispendiis, ad tam saluberrimum tamque laudabile prosequendum opus peramplius animentur. Ad nostrum siquidem nuper, non sine ingenti gaudio et nostre mentis letitia, peruenit auditum quod dilectus filius Nobilis vir Henricus Infans Portugallie, Carissimi in christo filii nostri Alfonsi Portugallie et Algarbi Regnorum Regis Illustris patruus, inherens uestigiis clare memorie Johannis dictorum Regnorum Regis eius genitoris, ac zelo salutis animarum et fidei ardore plurimum succensus, tanquam Catholicus et uerus omnium creatoris christi Miles, ipsiusque fidei acerrimus, ac fortissimus defensor et intrepidus pugil, eiusdem creatoris gloriosissimum nomen per vniuersum Terrarum orbem, etiam in remotissimis et incognitis locis diuulgari, extolli et uenerari; necnon illius ac mirifice qua redempti sumus crucis Inimicos, perfidos Saracenos uidelicet, ac quoscunque alios Infideles ad ipsius fidei gremium reduci, ab eius ineunte etate tolis aspirans uiribus, post Ceptensem Ciuitatem in Aphrica consistentem per dictum Johannem Regem eius suba-